

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc maj w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50	ct
	miesięcznie	1	16	ct
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	„
	miesięcznie	1	5	„

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister sprawiedliwości zamianował posiadającego tytuł sekretarza Dworu, sekretarza rady, adjunkta c. k. trybunału administracyjnego, Jarosława Uhr-Stebelskiego, radcą Sądu krajowego przy Sądzie obwodowym w Nowym Sączu.

P. Minister sprawiedliwości zamianował zastępcami prokuratorów: adjunkta Sądu powiatowego, Wiktora Teodora Piwockiego w Janowie dla Sanoka i adjunkta sądowego, Józefa Gołkowskiego w Sanoku dla Stanisławowa.

P. Minister sprawiedliwości zamianował adjunkta Sądu powiatowego, dr. Leona Barańskiego w Tyczynie, adjunktem Sądu przy sądzie krajowym w Krakowie, a auskultanta Stanisława Kuzia, adjunktem Sądu powiatowego w Tyczynie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Włodzimierza Lisikiewicza, w Susznie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Susznie; stałego nauczyciela, Antoniego Banka, w Lisiej górze, stałym nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły etatowej w Lisiej górze.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 maja.

W Belgii wzmogło się w ostatnich czasach niezadowolenie ogólne, wywołane postępowaniem ciała parlamentarnego. Opinia nieprzychylna Izbie deputowanych ogarnęła nie tylko najszersze warstwy, które czekają na jakiś krok stanowczy w sprawie reformy wyborczej, ale znalazła już także wyraz dość jaskrawy i w organach rządowych. Ministerstwo nie chce być odpowiedzialne za zbyt powolne obrady nad sprawami bieżącymi, które niedopuszczają na porządek dzienny najważniejszej kwestyi: rewizyi konstytucyj. Fakta świadczą, że nie są to z jednej strony bezpodstawne narzekania,

a z drugiej, mianowicie rządowej, upomnienia bez przyczyny. Oto na przykład budżet, nad którym rozpoczęto obrady jeszcze w styczniu, do dziś niezakończony. Sprawa budżetu kolejowego zajęła sześć tygodni, obok tego zaś poświęca Izba dyskusye rozwekłe sprawom, które same ministeryum nie może uznać za ważne.

Niektóre uwagi organu p. Beernaerta, prezesa gabinetu, mogą być bardzo przykre dla stronnictwa konserwatywnego, ale są prawdziwe i brzmiały, jako ostrzeżenie. Jeżeli, mówi ten organ, zechce parlament prowadzić dłuższy żywot tak kontemplacyjny, to możemy się doczekać bardzo groźnej sytuacji. Socjalizm z każdym dniem wyzyskuje dla swoich celów niezadowolenie robotników, a niezadowolenie znowu to podtrzymuje Izba deputowanych i jej komisya, która się zajmuje rozprawami nad reformą wyborczą. Robotnicy organizują się, hasłem ich na teraz wybory powszechne, więc bądź co bądź kwestya polityczna. Ale jeżeli nie otrzymają jakiegokolwiek odpowiedzi, to przystąpią do bezrobocia generalnego, które jest zaraźliwe, i w którym roznamiętione rzesze nie pytają o to, jakie z tego skutki.

Tymczasem komisya rewizyjna Izby deputowanych dotychczas nie przedstawiła ani jednego projektu jednolitego. Tak członkowie prawicy, jak i lewicy mówią nieraz całemi godzinami, sprawa jednak nie zyskuje na tem, bo brak decyzji stanowczej. Komisya nie może się zgodzić na jeden środek, na jeden jakiś system wyborczy, wie tylko, że nie chce głosowania powszechnego. Nie skończywszy obrad zasadniczych nad reformą wyborczą do Izby, sięgnęła obecnie do artykułu 56 ustawy, który mówi o wyborach do sena-

tu. Są, którzy twierdzą, że sprawę tę można było śmiało odroczyć, a przynajmniej skończyć przedtem z wyborami do Izby. Choćby to był projekt taki, jaki przedstawiał sam p. Beernaert, byłby lepszy, niż zgola nic. Te odroczenia bowiem utwierdzają ogół w podejrzaniu, może zresztą niesłusznem, że Izba chce przewlec reformę wyborczą do przyszłego roku. Najgorszym jednak zwrotem, obok braku decyzji w sprawie wyborczej, jest fakt, że hasło głosowania powszechnego zaczyna już obecnie przenosić się z miast i w okręgi wiejskie. Ten stan musiał niewątpliwie zniewolić organa półrządowe do nagany, udzielonej parlamentowi.

## Rada Państwa.

(X posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 1 maja. (Kor. *Gazety Lwowskiej*.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 m. 10.

Izba dość licznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem Ministra obrony krajowej.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o zatwierdzeniu umowy zawartej między Rządem a bukowskią reprezentacją krajową, w sprawie stosunku skarbu do bukowskińskiego funduszu krajowego.

Brzozowski wydział powiatowy petycyonuje o nadanie urzędnikom także autonomicznemu prawa do obniżonych cen biletów na drogach żelaznych.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym, na wniosek Plenera, dodatkowo położono, i to jako punkt pierwszy, ustne sprawozdanie komisji budżetowej z wniosku Trojana, o pomoc skarbową dla ponownie dotkniętych powodziami okolic w Czechach.

18)

## „MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIĘZEŃ KOBIETY

ułożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część pierwsza.

XIV.

(Ciąg dalszy).

Moje serce biło gwałtownie — na skroniach czułam pręgę gorącej krwi — w oczach zaczęło mi się... a on stał przedemną jak pobożny pątnik, zatopiony z głęboką adoracją w cudowny obraz...

Odgarnełam włosy z czoła, bo zdawało się, że nie widzę dobrze... że widzę tylko jakiś cień spokojny, nieruchomy... Tylko bledsza twarz jego i oczy głęboko na mnie patrzące, świadczyły o jakiejś wewnętrznej walce...

Uleżałam się tej walki... szybko wstałam z drzewa.

W tej chwili poruszyły się sosny odwieczne, i zaczęły jakiś dziwny taniec... nogi omdlały podemną... krew uderzyła ukropem do głowy.

Czułam, że jakieś ramię obejmuje mnie... że moja pierś opiera się o pierś drugą, w której bije serce równie gwałtownie jak moje... że jakiś gorący oddech zbliża się do mojej twarzy... do moich oczu... do ust moich... I słyszę jakieś sło-

wa tak słodkie jak muzyka... jak chór aniołów!...

Gdy przyszła do siebie... stałam oparta na ramieniu Jerzego... dotykając głową jego piersi.

Odstąpiłam szybko, i usiadłam.

— Czy pani już lepiej? — zapytał z niepokojem.

— Przecież źle mi nie było — odpowiedziałam prawie bezmyślnie, poprawiając włosy, które mi na ramiona opadły.

Jerzy zarumienił się i odstąpił na dwa kroki.

— Przestraszyłaś mnie pani, — odpowiedział — nie wiedziałem jak panią ratować.

— A cóż to było? Nie pamiętam... jak sen tylko przesuwają się przed oczyma jakiegoś widzenia.

Jerzy patrzył na mnie, ale nic nie odpowiedział.

Nastąpiła długa pauza.

Uporządkowałam już włosy, chustkę zarzuciłam na ramiona, czekając, czy Jerzy nie zacznie mówić. Ale on milczał jak człowiek narkotykiem upojony, który jeszcze nie przyszedł do równowagi myślowej. Nie byłam i ja trzeźwa. Słyszałam szum w uszach i przyspieszone bicie serca — ale ta pauza była dla mnie nieznośna.

— Przestraszyłeś się pan, — rzekłam, zawiązując chustkę — bardzo przepraszam... ale właściwie pan jesteś winien!

— Czyż to być może? — zapytał z pewną obawą.

— Tak jest, pan jesteś winien — odpowiedziałam z uśmiechem.

Patrzył na mnie zdziwiony.

— Powiedziałeś pan, abyśmy szczerze i otwarcie z sobą mówili. Cóż winnam, że byłam za nadto szczerą?... Żałuję teraz tego.

Wziął mnie za rękę z pewną gorączką.

— Więc to była odpowiedź pani? — zapytał — dziękuję za nią i przechowam ją na dnie serca do śmierci!

Ucałował gorąco moją rękę.

— Zachowam tę odpowiedź w moim sercu, — mówił dalej z pewnym smutkiem — chociażby z czasem miała się stać tylko wspomnieniem!

— Czyż ta za szczerą odpowiedź moja zasłużyła sobie na takie smutne refleksy?

— Im wyżej kto swoje szczęście stawia, tem więcej obawia się...

— Pocóż się trapić za wczesną obawą?

— Aby nas, gdy się spełni, od razu nie zabiła!

Podałam mu rękę.

— Bądź pan spokojny.

— Tak pani mówisz dzisiaj, ale jutro, pojutrze, możesz inaczej powiedzieć.

— Zawsze to samo?

— Bo zawsze ta sama nagła zmiana położenia cięży nad nami. Od dnia, w którym los tak daleko odrzucił nas od siebie, zmieniły się widoki nasze, a jutro naszych marzeń stało się mniej niż pewne. Pani nie widzisz jeszcze dotąd skutków tej zmiany, ale ja widzę i obawiam się ich.

— Czyż takie skutki są konieczne?

— Nie powiem, że konieczne, ale prawdopodobne. Dotychczasowy świat

pani był dosyć mały. Można go z tego wzgórza jednym spojrzeniem ogarnąć. W tym światku mieściła się do niedawna cała przyszłość pani. Praca codzienna, uczynki chrześcijańskie, opieka nad mieszkańcami tych chat ubogich, a wszystko to w spółce z jednym towarzyszem życia i przyjacielem, mogło na długo wystarczyć!... Dzisiaj rozłamał los ten ciasny widnokrąg i odsłonił nowe, nieznanne dotąd widoki. Życie tam ma inne warunki, inni kieruje się prawami. Zmienia ono ludzi, otwiera przed nimi nowe tory i mimo ich woli popycha ich naprzód. Na nowych drogach bledną barwy wspomnień, a wkrótce zapomniemy o tem, cośmy zostawili za sobą!

Krzyknęłam z przerażenia.

— Co za okropny horoskop! — zawołałam, — nie pójdę tą drogą!

— Pani nią iść musi, bo zmienione położenie tego wymaga. Wprowadzi panią tam ojciec, który jak stary orzeł poczuł znowu siłę w odmłodzonych skrzydłach swoich. Poleciał między skały i urwiska, gdzie było dawniej gniazdo jego, i gdzie wespół z nim krażyły sępy i krogulce!... Pani musisz wejść na te szlaki, bo inaczej być nie może. Jest to konsekwencya każdego większego daru fortuny, wyssana u nas z mlekiem wraz z tradycją wszelkich cnót naszych.

— Ta droga nie wszystkich zmienia.

— Ale bardzo wielu.

— Mogę wcale na nią nie wchodzić.

— Prędzej, czy później musi to nastąpić.

— Tak pan mówisz jakbyś pan sobie tego życzył.











Wszecch nauk lekarskich
Dr. Adolf Weiss,
amerykański dentysta, 2914

po odbyciu specjalnych studyj w Berlinie i Pila-
delfii, rozpoczyna praktykę swą dentystyczną z dniem
1 maja przy ul. Karola Ludwika 1. 11, we Lwowie.

Od Redakcyi „Kroniki Rodzinnej“.

KRONIKA RODZINNA w roku przyszłym
(1891) wychodzić będzie w tymże samym kierunku
i warunkach, pomieszczając wiadomości dotyczące
praktycznego życia, oraz kwestyj naukowych i spo-
łecznych ogólnego interesu. Oprócz korespondencyj
z Londynu i z Paryża (miss Biggs i Duchńskiej),
dawać będziemy korespondencye z Krakowa, Lwowa,
Poznania, Wiednia i Berlina oraz z wielu innych
miejscowości europejskich.

Jako dodatek bezpłatny w końcu pierwszego
kwartału dawać zamierzamy „Pamiętnik z ciekawej
podróży“ odbytej w ostatnich czasach. Prócz tego
dla prenumer. torów nowych również bezpłatnie do
wyboru jeden z dodatków z lat przeszłych, to jest:
„Pamiętniki Sabiny z Gostkowskich Grzegorzew-
skiej“, „Pamiętnik Maryi Wessłówny“, „Przygody
księcia Marcina Lubomirskiego“, oraz „Pamiętnik
z 1778 roku hr. Feliksa Lubieńskiego“. Dla wszyst-
kich zaś po cenach niższych wymienione na okład-
ce poszytów Kroniki książki pożądane w bibliote-
kach domowych.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 4 maja 1891.

H. Europejski.

PP. dr. T. Piachocki z Bursztyna, Br.
Grek z Bursztyna, J. Hermanowicz z Bur-
sztyna.

H. Zorza.

PP. Ks. J. Sapieha z Krasiczyna, K.
Wiszniewski z Dobrzana, Z. Zagórski z Prze-
mysła.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for various financial items like 'Akeye za sztuke', 'List zast.', 'Listy dluzne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Losy miasta Krakowa'. Includes sub-tables for 'Kurs giełdy wiedeńskiej' and 'Kurs złota'.

W teatrze hr. Skarbka
W piątek dnia 3 maja 1891.

Uroczyste przedstawienie

złożone z fragmentów narodowych utworów
literackich i muzycznych.

ku uczczeniu 100 letniej rocznicy ogło-
szenia Konstytucyi 3 maja

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro w sobotę po raz pierwszy „GALIO-
STRO“ opebetka w 3 aktach Straussa.

Teatr świątecznie przybrany.

Ces. król. generalna Dyrekeya
kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

- List of train arrivals from various stations like Stryja, Munkacs, and Stanisławowa with dates and times.

- List of train departures from Lwowa to various destinations like Stryja, Chyrowa, and Bukareszt.

Odjazd ze Lwowa:

- List of train departures from Lwowa to various destinations like Stryja, Chyrowa, and Bukareszt.

Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- List of train arrivals from Krakow, Podwoleczysk, and Podzamcze.

Odchodzą ze Lwowa:

- List of train departures to Krakow, Podwoleczysk, and Podzamcze.

Do zakupna i sprzedaży wszystkich w powyż-
szym spisie kursów notowanych papierów
wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera,
Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5221 (2966 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu
ogłasza, iż celem zaspokojenia należności
Wojeitecha i Apolonii Dąbrowskich w kwocie
300 zł. aw. zpn. względnie resztującej
kwoty, odbędzie się w domu sądowym w
dniach 27 maja i 24 czerwca 1891 o godz.
10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh.
32 gminy Kiezna Józefa i Jadwigi Leszków
własnej.

Cena wywołania 1447 zł.
Wadium 145 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejr-
zać można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych
niewiadomych jest adwokat tutejszy dr.
Szayer.

C. k. Sąd powiatowy.
Stary Sącz, 20 grudnia 1890.

L. 2216 (2942 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S.
II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia
na rzecz Towarzystwa eskontowego i zalicz-

kowego we Lwowie sumy 40 zł. wa. zpn.
licytacją realności spadkobierców Leisora
Silbera a to: Izaka Silbera, Leiby Silbera i
małoletniego Kosiela Silbera własnej wyk.
hipot. 69 gminy kat. Kleparów objętej na
dzień 4 czerwca 1891 i na dzień 2 lipca
1891 zawsze o godz. 10. rano, w biurze
Nr 3.

Cena wywołania 867 zł. 60 ct. wa.
Wadium 87 zł.
Na pierwszym terminie realność tę
nabyć można za lub wyżej ceny wywołania
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia,
tudzież wyciąg hipot., przejrzyć można w
tus. Registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw.
dr. Bodek.

Lwów, dnia 9 kwietnia 1891

L. 15553 (2908 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kutach poda-
je do wiadomości publicznej, że na dniu 5
czerwca 1891 i na dniu 10 lipca 1891 ka-
żdym razem o godz. 10 rano, przymusowa
publiczna sprzedaż realności wyk. hip. I.
450 ks. gr. dla gminy kat. Kobaki objętej

Nikiefora Krasyja własnej na 250 zł. są-
downie oszacowanej w celu zaspokojenia
pretensyi Freidy Kamil w kwocie 130 zł
wa. zpn. odbędzie się i realność ta przy
I. terminie za cenę szacunkową lub wyżej,
przy II. zaś nawet niżej takowej sprzedana
zostanie.

Wadium wynosi 25 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież
protokół oszacowania przejrzyć można w
tus. registraturze.

Kuty, dnia 30 grudnia 1891.

L. 1466 (2914 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za-
wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel-
ności Karola Fornala w kwocie 41 zł. w
dniach 5 czerwca 1891 i 6 sierpnia 1891
w Sądzie o godz. 9 rano realność pod lwh.
75 ks. gr. Węgrze wielkie przez publiczną
licytację sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 240 zł.
Zakład 10 pre.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy
i resztę warunków licytacji przegladnąć
wolno w registraturze Sądu.

Wieliczka, 19 kwietnia 1891.

L. 6672 (2967 1-3)

Am 8 Juli 1891 und am 10 August
1891 jedesmal um 10 Uhr Vormittags tin-
det im Gerichtsgebäude, die exekutive öffen-
tliche Feilbiethung der in Skafat gelegenen,
laut Einlagsbogen Zl. 630 dem Wolf Perlmutter
gehörigen Realitätshälfte zur Herein-
bringung der Forderung des Berl Pickholz
von 500 fl. s. NG. Statt.

Ausrufungspreis ist der Schätzungs-
werth 800 fl. öw.

Das Vadium beträgt 80 fl. öw.

Beim ersten Lizitationstermine wird
die zur Veräußerung kommende Realitäts-
hälfte nur um oder über den Ausrufungs-
preis, beim Zweiten auch unter demselben
veräußert werden.

Zum Curator der unbekanntenen Gläubiger
wurde Gerschon Margulies aus Skafat
bestellt. Der Grundbuchsatzug, Schätzungs-
akt und die übrigen Bedingungen er-
liegen hiergerichts zur Einsicht.

K. k. Bezirks Gericht
Skafat, am 30 August 1890.





L. 16124 (2978 2—3)  
 Dnia 30 kwietnia 1891 odbyło się 66 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego W. ks. Krakowskiego i Galicyi zachodniej a 67 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.  
 Do losowania tego było przeznaczono:  
 z funduszu indemnizacyjnego W. Ks. Krakowskiego 68.000  
 z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej 680.000  
 z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej 1,180.000  
 razem . . . 1,928.000

czyli 2,024.401 wal. aust.

Wylosowane dnia 30 kwietnia 1891 obligacje wszystkich trzech wyżej wymienionych funduszy, jak niemniej obligacje poprzednio wylosowane, a jeszcze nie wymienione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są w księgach kredytowych zastrzeżenia z powodu utraty, lub amortyzacji podane są szczegółowo w osobnym obwieszczeniu, dołączonem, jako dodatek do dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

**Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji  
 wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.**

Lwów, dnia 30 kwietnia 1891.

Członek Wydziału krajowego

**Eustachy Sanguszko.**

**Tadeusz Romanowicz**

L. 7261 (2869 3—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rosenblütha, że w sporze wekslowym domu komisowego Banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie przeciw niemu o 61 zł. 15 ct. aw. zpn. kuratorem dla niego dr. Józefa Rosta a zastępcą tegoż adwokata dr. Juliusza Chodackiego adwokatów w Tarnowie zamianował i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 23 kwietnia 1891 l. 7941 doręczył.  
 Tarnów, dnia 26 kwietnia 1891.

L. 2511 (2878 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Majera Rosse z Łącka, że podał przeciw niemu Abraham Pomeranz skargę de praes 24 marca 1891 l. 2511 o zapłacenie 50 z pn. i że ustanowiono dla niego kuratora Szymona Rosse z Łącka ad actum i że doręcza mu do rąk kuratora takows z terminem na dzień 17 sierpnia 1891 godzinie 9 rano.  
 Wzywa się Majera Rosse aby kuratorowi podał środki obrony lub nowego pełnomocnika ustanowił i tutejszemu Sądowi o tem doniósł, gdyż inaczej szkodliwe skutki sam sobie przypisze.  
 Stary Sącz, 17 kwietnia 1891.

L. 9403 (2652 3—3)  
 C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca zamieszkania Leisera Stillmana, poprzednio w Tarnobrzegu zamieszkałego, iż w sprawie wekslowej Chwule Lembergera przeciw niemu pko 161 zł. 44 ct. celem doręczenia mu wydanego nakazu zapłaty z 10 kwietnia 1891 l. 9403 i zastępstwa go w tej sprawie wekslowej ustanowiony został dla niego kuratorem adw. dr. Józef Kopf z Krakowa z substytucją adw. dr. Bermans.  
 Poleca się tedy temuż Leiserowi Stillmanowi aby środków ku obronie jego służyć mogących ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub sądowi innego zastępcę przedstawił.  
 Kraków, dnia 10 kwietnia 1891.

L. 10801 (2657 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy m. delg. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krzesza, że celem doręczenia mu wyroku z dnia 3 października 1890 l. 33649 w sprawie Franciszki Kirelmayer przeciw niemu pto 44 zł. wydanego kuratora adw. dr. Ławrowskiego mu ustanowił.  
 Kraków, dnia 26 marca 1891.

L. 7260 (2868 3—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rosenblütha że w sporze wekslowym domu komisowego Banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie przeciw niemu o 69 zł. 30 ct. wa. zpn.  
 Kuratorem dla niego adw. dr. Józefa Rosta a zastępcą tegoż dra. Juliusza Chodackiego adwokatów w Tarnowie zamianował i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 23 kwietnia 1891 l. 7042 doręczył.  
 Tarnów, dnia 26 kwietnia 1891.

L. 7382 (2926 3—3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rozenblütha pozwanego do l. 7382 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenie sumy 233 marek niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw. któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów, dnia 28 kwietnia 1891.

L. 6943 (2867 3—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że wskutek w niesionego przez Jakóba Branda i Leę Brandlową przeciw niewiadomemu z pobytu Chaimowi Sachsovi w dniu 20 kwietnia 1891 l. 6943 pozwem o uznanie pretensji 1680 zł. aw. z pn. na realności pod lk 76 w Tarnowie zhipotekowanej za zgłasz. i t. d. ustanowił dla pozwanego kuratorem dr. Stanisława Stojalowskiego z substytucją dr. Karola Biegańskiego.  
 Tarnów 23 kwietnia 1891.

L. 7381 (2925 3—3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rozenblütha pozwanego do l. 7381 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenie sumy 225 marek niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw. któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów, 28 kwietnia 1891.

L. 7379 (2923 3—3)  
 Tarnowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rozenblütha pozwanego do l. 7379 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenie sumy 225 marek fenigów niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw. któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów, dnia 23 kwietnia 1891.

L. 3025 (2871 3—3)  
 Wzywa się nieznanych i niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Tekli Kasparek zmarłej w Żebrzydowicach 4 stycznia 1885 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli do złożenia deklaracji w przeciągu roku inaczej spadek przejdzie na skarb państwa.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Kalwarya, dnia 11 kwietnia 1891.

L. 7380 (2924 3—3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rozenblütha pozwanego do l. 7380 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenia sumy 222 marek 15 fenigów niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw. któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów, dnia 28 kwietnia 1891.

L. 2567 (2659 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Anę Dziedzic i Jędrzeja Szczepanika że matka tychże Augusta Szczepanikowa dnia 13 grudnia 1888 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia umarła, że więc ich rzeczą jest, w przeciągu roku w tutejszym ck. Sądzie się zgłosić i do spadku oświadczyć, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Józefem Baranem przeprowadzoną będzie.  
 Brzostek, dnia 3 września 1890

L. 1559 (2898 2—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Suchowackiego, że dnia 5 lutego 1891 do l. 1559 wniósł przeciw niemu Markus Friedmann z Waradki skargę o zapłatę sumy 15 zł. aw. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 22 maja 1891 o godz. 9 przed poł. tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Radomyskiego adw. z Gorlic.

Będzie zatem pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowił w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Gorlice, dnia 13 marca 1891.

L. 7384 (2928 2—3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rosenblütha pozwanego do l. 7384/91 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenie sumy 225 marek niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw., któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów, dnia 23 kwietnia 1891.

L. 4311 (2901 2—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Onufrego Bołdyza, że dnia 16 kwietnia 1891 do l. 4311 wniósł przeciw niemu Filemon Kobani skargę o zapłatę 91 zł. 92 ct. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 29 maja 1891 o godz. 9 przed poł. tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Radomyskiego adw. z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowił, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.  
 Gorlice, dnia 18 kwietnia 1891.

L. 3145 (2900 2—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Lisowicza, że dnia 23 sierpnia 1890 do l. 9461 wniósł przeciw niemu i innym spadkobiercom Michała Lisowicza Piotr Matuszyk skargę o zapłatę sumy 50 zł. aw., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 11 maja 1891 o godz. 9 przed południem, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie Jana Sarneckiego z Ropy.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowił, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.  
 Gorlice, dnia 19 kwietnia 1891.

L. 418 (2607 2—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wdraża w myśl §. 202 p. s. postępowanie amortyzacyjne co do zagubionej przez Walentego Nachowskiego kartki zastawniczej kasy oszczędności w Nowym Sączu z roku 1889 l. 530 wedle której zaciągnięto pożyczkę w kwocie 50 zł. na zastaw jednej węgierskiej premii obligacji [Ungarische Prämien Obligation] nr. 13 Serya 2222 opiewającej na kwotę 100 zł. z kuponami od 1 czerwca 1888 płatnymi i wzywa każdego kto by się w posiadaniu tej kartki zastawniczej znajdował aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej, tutejszemu Sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu rzeczona kartka zastawnicza na powtórne żądanie podającego, za umorzoną uznana zostanie.  
 Nowy Sącz, dnia 21 marca 1891.

L. 2091 (2624 2—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia Franciszka Pilawskiego z miejsca pobytu nieznanego, że Leib Künstler przeciw niemu prośbę o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 200 zł. wa. wniósł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 16 kwietnia 1891 l. 2091 zadość uczyniono.  
 Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.  
 Sanok, dnia 16 kwietnia 1891.

L. 3090 (2692 2—3)  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie w sporze wekslowym Nathana Liebermana w Rzeszowie przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Leiserowi Stillmanowi o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 180 zł. 28 ct. aw. zpn. ustanawia dla pozwanego kuratorem ad actum adw. dr. Tumidajowicza w Tarnobrzegu, któremu nakaz zapłaty z dnia 9 kwietnia 1891 l. 3090 doręcza a pozwanego wzywa, aby albo sam stanął albo kuratorowi potrzebnych dokumentów udzielił lub innego zastępcę sobie wybrał i o tem Sądowi doniósł,

bo w przeciwnym razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.  
 Rzeszów, 9 kwietnia 1891.

L. 2019 (2651 2—3)  
 C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca zamieszkania Jana Wszółka z Krzczowa iż w sprawie wekslowej Kasy oszczędności w Bochni przeciw niemu i innym pto 90 zł. zpn. dla tegoż Jana Wszółka kurator w osobie adw. dr. Kremera z substytucją adw. dr. Chmurskiego ustanowiony został i poleca temuż Janowi Wszółkowi aby potrzebną ku obronie praw swych w tej sprawie informację ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego sobie pełnomocnika obrał i o osobie tegoż tut. sąd zawiadomił.  
 Kraków, dnia 20 marca 1891.

L. 4571 (2666 2—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Anna Knap że w sprawie o wpis poawa własności po 1/3 części do ciała hip. objętego wyk. hip. l. 71 ks. grunt gminy Nielipkowie na rzecz Michała Chodania i Józefa Chodan ustanowiono dla niej Jędrzeja Sochę z Wiązownicy kuratorem i temuż tut. uchwałę z 30 grudnia 1889 l. 8672 doręczono.  
 Wzywa się zatem Annę Knap by sądowi innego pełnomocnika przedstawiła lub ustanowionemu kuratorem co do swej obrony się porozumiała gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisze.  
 Sieniawa, 5 sierpnia 1890

L. 7383 (2927 2—3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Naftalego Rozenblütha pozwanego do l. 7313/91 przez firmę H. J. Rozenzweig et Comp. o zabezpieczenie sumy 225 marek niem. że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Szancera adw. któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienić ma.  
 Tarnów dnia 28 kwietnia 1891.

**Doniesienia prywatne.**

**Do podróży:**  
**kufry, walizki,**  
**tłumoczki, torby**  
 pudełka na kapelusze,  
 futerały na parasole  
 i laski, poduszki, czapki,  
 rzemyki do pakunków itp.  
 oraz  
**hamaki,**  
 laski z krzeselkiem,  
 płaszcze od kurzu  
 i t. p. i t. p.  
 najtaniej poleca  
**PAWEŁ LANGNER**  
 przedtem  
**Bracia Langner**  
 Lwów, Halicka 16.  
**Skład** 2600  
**bielizny męskiej.**

L. 4692 (2984 1—3)  
**Obwieszczenie.**

Dnia 14 maja 1891 odbędzie się w tutejszym Magistracie licytacja celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Przemysła prawa poboru kopytkowego przy ośmiu drogach wjazdowych do miasta.  
 Oferty pisemne należyście ostemplowane, przez oferenta własnoręcznie podpisane i opieczętowane, wnosić można w dniu powyższym na ręce komisji licytacyjnej do godziny 12 w południe.  
 Wadyum licytacyjne wynosi 650 zł. aw.  
 Bliższe warunki licytacyjne przejrzed można codziennie w godzinach urzędowych w biurze sekretarza Magistratu.  
 Z magistratu miasta.  
 Przemysł, dnia 20 kwietnia 1891.

**Katalog dzieł francuskich**  
ze wszystkich gałęzi literatury, które  
po znizonych cenach nabyć można.

Wysyła na żądanie gratis i franko  
księgarnia-antykwnia 2991

**Leona Bodeka**

we Lwowie, ulica Ormiańska liczb. 3.

**Karabele!** 2761

stare, także garutury do koatusa,  
gudzy, spinki i agrafy, polskie  
szpilki męskie i damskie w cenach  
rozmaitych poleca magazyn jubilersko-  
zegarmistrzowski

**J. Dąbrowski**

we Lwowie.

**Firanki do prania**

przyjmuje i takowe pierze ręcznie tak jak  
w Wiedniu 2981

**Józefa Wolska**

Lwów, ul. Krasieckich, 20, drzwi 17.

**Dyetaryusz** z praktyką sądową  
i notaryalną prze-  
szło 8-letnią, z szybkim, pięknym i wyraźnym pi-  
smem, obznajomiony w całej manipulacji sądowej,  
uzdolniony do przeprowadzania pertraktacji spad-  
kowych i wszelkich czynności w zakresie notaryatu  
wehodycyjnych — poszukuje posady zaraz pod adre-  
sem J. K. post. rest. Rzeszów. 2941

**Nowość!**

**Piwo pilzneńskie**

na miarę z browaru  
mieszczańskiego

poleca

**KAROL BAYER**

we Lwowie

ul. Krakowska 1. 11.

2833

**Wielki magazyn powozów**

firmy **E. i J. STROMENGER** we Lwowie

przy ulicy Karola Ludwika liczb. 5  
zaopatrzony w tym sezonie znów

w najrozmaitsze powozy, wózki, tarantasy w najnow-  
szych fasonach, wyrobu własnego jak też powszechnie  
znanej fabryki Schustala i Spółki.

2832

**Zaproszenie do przedpłaty na**

**księdza Kneippa Poradnik dla zdrowych i chorych.**

Znkomite to dzieło obejmuje najnowszy i ostateczny wynik 40 letniej praktyki i badań wodo-  
leczniczych sędziwego autora — Według tej książki może się każdy sam leczyć na wszelkie choroby,  
choćby i najcięższe. Z górą sto tysięcy ludzi podług tej metody uzdolezonych zostało. — Książka ta  
jest nader przystępnie napisaną. Niniejsze tłumaczenie polskie uskuteczniła się z drukującego się  
równocześnie oryginału niemieckiego, który własnym nakładem autora wychodzi

Poradnik polski wyjdzie w dwóch częściach. Część pierwsza ukaże się w maju, i w tymże  
miesiącu abonentom rozesłana zostanie. Część druga w jesieni b. r.

Prenumerata wynosi za obie części razem 1 złr. już z przesyłką.

Cena ta pozostaje aż do wyjścia drugiej części, potem zostanie podwyższoną. Na 10 egzempla-  
rzy zamówionych od razu dajemy jeden w dodatku. Należność prosimy nadsyłać zawsze tylko prze-  
kazem pocztowym, a nigdy znaczkami w liście, gdyż listy gina. Adresować wyraźnie:

**Księgarnia Katolicka, Poznań, ul. Wodna 25.**

Jest także jeszcze w niewielkiej ilości u nas do nabycia polski

**księdza Kneippa Kalendarz zdrowia na rok 1891.**

Cena 30 ct., z przesyłką 40 ct.

Kalendarz ten wychodzi co roku i stanowi dopełnienie powyższego poradnika. Znajdują się  
w nim prócz przepisu leczenia, także i wskazówki dotyczące się podróży i pobytu w zakładzie księdza  
Kneippa. — Zwracamy tutaj uwagę, że zakład ten nie jest obliczony na jakikolwiek zyski, prze-  
ciwnie ks. proboszcz Kneipp udziela wszelkie rady bezpłatnie, oraz kąpiele w zakładzie są za darmo.  
Bliższe szczegóły są podane w naszym kalendarzu. 2619

Płótna, Chiffony, stołową bieliznę, gotową bieliznę  
damską, męską i dla dzieci. — Najnowsze specjalności  
w bieliznie damskiej i męskiej. — Wielki wybór nowości  
w bieliznie pościelowej. — Najnowsze wyroby nakryć stołowych.  
Specjalności w damskich i męskich chustkach do nosa. —  
Największy wybór pończoch, skarpetek, pończoszek  
dziecinnych oraz wszelkich wyrobów trykotowych. — Najnowsze  
fasony kołnierzy, mankiet, krawatów i t. p. poleca

zakład do wyrobu wypraw ślubnych

**M. Beyera i Spółki**

Lwów, ul. Karola Ludwika L. 1.

2920

**Krajowy skład publiczny dla zboża i spirytusu**  
połączony ze składem wolnym we Lwowie.

**Zboże krajowe.**

Stan zapasów na dniu 31 marca 1891	344.476 kłgr.	w wartości ubezp.	32.070 zł.
Weszło w czasie od 1 do 30 kwietnia	126.986 "	"	10.232 "
Ogółem	471.462 "	"	42.302 "
Wydano od 1 do 30 kwietnia 1891	211.165 "	"	19.217 "
Stan zapasów 30 kwietnia 1891	260.297 "	"	23.085 "

**Spirytus.**

Stan na dniu 31 marca 1891	559.448.38 hktłtrstop	w wart. ubezp.	94.935 zł.
Weszło od 1 do 30 kwietnia 1891	117.745.43 "	"	20.017 "
Stan zapasów 30 kwietnia	677.193.80 "	"	114.952 "

**Poświadczenia składowe**

na zboże krajowe i nasiona

W obiegu były na d. 31 marca 1891 1 sztuka na 9964 kłgr. w wart. ubezp.	— 675 zł.
W kwietniu br. wydano	2 " " 20.206 " " 1.500 "
Ogółem	3 " " 30.170 " " 2.175 "
Ściągnięto w kwietniu br.	" " " " " " "
Z dniem 30 kwietnia pozostaje w obiegu	3 " " 30.170 " " 2.175 "

We Lwowie, dnia 1 maja 1891.

Z Drukarai Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Warnara

C. k. Zakład zdrojowy

**KRYNICA**

W miejscu:  
**Poczta**  
3 razy dziennie,  
**Telegraf**  
**Apteka**,

(w Galicyi)

**najobfitsza szczawa żelazista.**

Położenie górskie w Karpatach 590 metr. nad poziomem morza.

Od sta. kolejowej godzina arogi, znakomicie utrzymanej.

**Srodki lecznicze.** Obok klimatycznych warunków, kąpiele mineralne żelaziste, nader  
obfitujące w kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwarza (w r. 1890 wydano ich przeszło 350 0).

Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w r. 1890 wydano ich 14.000).

Dotychezasowa ilość gabinetów w łazienkach mineralnych została pomnożoną, połowa ga-  
binetów w łazienkach borowinowych ogrzewa się parą, dalej piecie wod krynickiej i słotwińskiej,  
żelazcy, kefi u, gymnastyka w nowym na ten cel w parku urządzonym budynku itd.

**Mieszkania.** Przeszło 1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem umeblowanych,  
z pościelą i usługą po większej części zaopatrzonych w piec. „Hotel pod trzema różami“ i dom  
gościnny „pod Zimkami“ służą do tymczasowego umieszczenia osób świeżo przybywających.

W maju, czerwca i września ceny pomieszczeń jakoteż kąpiele są niższe

**Spacery.** Wielki park świerkowy z wygodnymi ścieżkami, liczne ławkami i miej-  
scami do spaceru: zabaw, rozbiene bliższe i dalsze spaceru po równi i po górach, wycieczki  
w uroczą bliższą dalszą i okolicę.

**Zaspokojenie potrzeb i rozrywki.** Kilka restauracji, kilka młeczarni, 2 cukier-  
nie, wspaniały dom zdrojowy z salami balowymi, restauracja, sala bilardowa i dla gier, kre-  
zienia, kasyno, 2 wyśzeczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra zdrojowa A. Wrońskiego od 21  
maja, fotograf, sklepy i rękodzielnia i wszelkiego rodzaju z głównych miast przybywających itd.

Pół stale przez cały sezon ordynuje lekarza rządu dr. Kopfia praktykuje 7 lekarzy.

Frekwencja roczna wynosi przeszło 4500 osób.

W samem zdrojowisku znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urza-  
dzonej c. k. Zakład wodolecznicy (hydropatyczny) pod kierunkiem specjalisty dr. Ebersa  
(w roku 1890 wykonano 2409 procedur hydropatycznych).

Osoby leżące się w c. k. Zakładzie wodolecznicy mogą znaleźć pomieszczenie w świeżo  
otwartym prywatnym pensjonacie dr. Ebersa, zastosowanym do potrzeb hydropatyi.

**Sezon otwarty od 15 maja do końca września.**

Na żądanie udziela wyjaśnień.

2 80

C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

**Magazyn nowości na suknie damskie**

**Wilhelma Sydora**

we Lwowie, plac Maryacki L. 4

poleca na sezon wiosenny i letni

wielki wybór najnowszych materyałów wełnianych, Fulary jedwabne (ory-  
ginalne francuskie), Voil de Leine (batyst wełniany) w największym wyborze,  
Satyny, batysty, musliny, lewentyny, płócienka z pierwszorzędnym fabryk alzac-  
kich, o prawdziwych kolorach, dobre do prania.

Magazyn przyjmuje także suknie damskie do wykonania podług ostatnich  
wzorów paryskich.

Próbki franko. — Ceny stałe najniższe.

1942

**Dom bankowy i kantor wymiany**

**M. KLARFELD**

we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej 1. 6,

kupuje i sprzedaje

**wszelkie papiery wartościowe i monety**

2203

po kursie dziennym bez doliczenia prowizyi.

Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.

Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje  
za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.

Zlecenia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą.

**SZPRYCOWANIE MATICO**

PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu.

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny *Matico*,  
szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie  
wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najporczywsze rzeżączki.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

98

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewińskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera.

**Kantor wymiany**

**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie  
dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiovane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje  
po cenach najkorzystniejszych.

**Uwaga:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyle-  
sowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za-  
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rze-  
czywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za  
zwrotem kosztów, które sam ponosi.

1

(Zarządca Władysław J. Weber)

Papier z fabryki papieru Fialkowskich.